MEMORANDO SEI Nº 27896943/2025 - HMSJ.SUP.CPA

Joinville, 17 de dezembro de 2025.

A
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 424/2025.
Objeto: Aquisição de Materiais Hospitalares utilizados no atendimento dos pacientes no Hospital Municipal São José.

Prezado(a) Senhor(a),

Venho por meio deste, encaminhar a resposta deste setor para o Processo Licitatório SEI nº 25.0.188932-5, com a reanálise na tabela abaixo:

Em atendimento aos Memorandos SEI Nº 27859671 e 27876460/2025 - HMSJ.SUP.CPA, informamos que foram realizadas diligências com as empresas arrematantes dos itens 11, 14 e 15,

conforme segue:
- Itens 11 e 14: Empresa IX MEDICAL LTDA: Enviou documentação complementar, conforme documento SEI nº 27885553.
- Item 15: Empresa 216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA: Enviou documentação complementar, conforme documento SEI nº 27885555.
Sendo assim, solicita-se vossa reanálise ao descritivo das propostas de preços, de acordo com o disposto no subitem 8.10 do Edital.

Item Material/Serviço Unid.
Medida Quantidade Fornecedor ANVISA Prospecto ou Ficha

Técnica
Necessidade de

Amostra Parecer

11

909474 - VÁLVULA REGULADORA O2 PARA REDE COM
MANÔMETRO VÁLVULA REGULADORA DE O2 PARA REDE DE
GASES, CORPO CONSTRUÍDO EM LATÃO CROMADO DE ALTA
RESISTÊNCIA, MANÔMETRO PARA INDICAÇÃO DA PRESSÃO
AJUSTADAS, BOTÃO DE REGULAGEM DA PRESSÃO. REGULAGEM
DE FLUXO DE 0 A 11 KGF/CM.

PC 70 IX MEDICAL
LTDA

Apresentou, na
página 03, do
documento
SEI 27842579

Apresentou, nas
páginas 01 e 02, do
documento
SEI 27885553

Não é necessário Habilitado para a próxima
fase

14 911211 - TOMADA DUPLA COM VÁLVULA DE IMPACTO DE O2
TOMADA DUPLA COM VÁLVULA DE IMPACTO PARA REDE DE

PC 30 IX MEDICAL
LTDA

Apresentou, na
página 03, do

Apresentou, nas
páginas 03 e 04, do

Não é necessário Habilitado para a próxima
fase

E, resposta deste setor para a análise da nova proposta enviada para o item 16 (SEI 27889235):

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Marcos Germano Richartz, Gerente, em 17/12/2025, às 13:42, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Giovana Aparecida Farias Pezzi, Servidor(a) Público(a), em 17/12/2025, às 13:47, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 27896943 e o código CRC 867CC830.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Centro - CEP 89202-000 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

25.0.188932-5
27896943v5

OXIGÊNIO, NIPLE DE SAÍDA CROMADO. ROSCA PADRÃO ABNT. documento
SEI 27842579

documento
SEI 27885553

15

913178 - TORNEIRA FLEXA C/VALVULA DE IMPACTO P/REDE DE AR
COMPRIMIDO TORNEIRA FLEXA C/VALVULA DE IMPACTO P/REDE
DE AR COMPRIMIDO, CORPO EM METAL CROMADO,BOTAO DE
REGULAGEM DE FLUXO, NA COR AMARELA CONFORME PADRAO
ABNT. SISTEMA DE FECHAMENTO TIPO AGULHA EVITANDO
VAZAMENTO, NIPLE DE SAIDA CROMADO. ROSCA PADRAO ABNT.

PC 50

216
MATERIAL
HOSPITALAR
LTDA

Apresentou, na
página 04, do
documento
SEI 27885555

Apresentou, na
página 01, do
documento
SEI 27868555

Não é necessário Habilitado para a próxima
fase

Item Material/Serviço Unid.
Medida Quantidade Fornecedor ANVISA Prospecto ou Ficha

Técnica
Necessidade de

Amostra Parecer

16

913179 - TORNEIRA FLEXA C/VALVULA DE IMPACTO P/REDE DE
OXIGENIO TORNEIRA FLEXA C/VALVULA DE IMPACTO P/REDE DE
OXIGENIO, CORPO EM METAL CROMADO,BOTAO DE REGULAGEM
DE FLUXO, NA COR VERDE CONFORME PADRAO ABNT. SISTEMA
DE FECHAMENTO TIPO AGULHA EVITANDO VAZAMENTO, NIPLE
DE SAIDA CROMADO. ROSCA PADRAO ABNT.

PC 100
216 MATERIAL
HOSPITALAR
LTDA

Apresentou, na
página 07, do
documento
SEI 27889235

Apresentou, na
página 03, do
documento
SEI 27889235

Não é necessário Habilitado para a próxima
fase